29 de enero de 1758.

Sentencias I, D. 19. Conclusio: “Actus contritionis seu charitatis non est forma formalis justificans”.

3. Joseph Molero

12 de febrero de 1758.

Sentencias Ium D. 22. Conclusio: “Relationes constituunt essentiam philosophicam Dei”.

4. Domingo Legarraga

14 de diciembre de 1758

Sentencias IIIum, D. 18. Conclusio: “Nulla pura creatura potest satisfacere de condigno pro peccato laetali”.

5. Diego Rosano

17 de enero de 1758.

Sentencias IIIum, D. 12. Conclusio: “Possibilis est creatura essentialiter impeccabilis”.

1759

1. Agustín de Souza

17 de diciembre de 1759

Sentencias II D, 21. Conclusio: “Nostrus Dominus fuit praedestinatus Redemptor post absolute praecisse peccatum”.

2. José Rafael González

2 de diciembre de 1759.

Sentencias II D. 21. Conclusio: “Motivum de recurrendi Incarnationem fuit Redemptio generis humani”.

3. José Nicolás Márquez

9 de diciembre de 1759.

Sentencias I, D. 35. Conclusio: “In Deo datur scientia media”.

Colegio Carolino

Filosofía

1792

Acta del 16 de noviembre de 1792: comparecen los opositores.

1. Joseph Alcalde

Temas 1) Anal. II, cap. 1 a 4; 2) De Caelo I, cap. 3 a 5; 3) De Anima I, cap. 2 y 3)
[Eligió] De Anima I, cap. 2, ad illa verba: “Inquirunt enim nonnulli, animam id est, quod maxime primaque movit”.

Conclusio: Cum anima rationalis sit principium motus corporis, habere potest rationem naturae.

2. Joseph María Torres

1) Res. Pr. I; 2) Phys. VII cap. 3 a 5; 3) De Anima II, cap. último y III cap. 1.
[Eligió] Phys. VII, cap. 4.

Conclusio: Specifica motus distinctio summenda est et ex termini diversitas ad quem post mobile tendat.

3. José Francisco López Gamboa

20 de septiembre de 1792

[Eligió] De Generatione I, cap. 1, ad illa verba: “Quamquam hujusce defensoribus necesse est inter generationem et alterationem diversitatem dare, tamen id fieri nequit ex iis quae exponunt”.

Conclusio: Generationem substantialem non est actionem realiter a praecedenti alteratione distinctum, probabiliter judicamus.

1793

1. José Francisco López de la Peña

11 de septiembre de 1793.

Conclusio deducta ex Aristoteles Libro 2 de Anima, cap. 1º ad illa verba: “Quapropter anima primus est actus, perfectioque corporis naturalis, potentia vitam habentur”.

[Conclusio] Anima rationale, tradita ab Aristotelis definitio, etiam competit.

2. Francisco Serrano et Terrera

19 de septiembre de 1793.

Conclusio deducta ab Aristotele Lib. III Physicorum, cap. 4 ad illa verba: “Uno modo dicitur infinitum, quod impossibile est pertransire”.

[Conclusio] Supposita infiniti notione a Philosopho tradita, impossibilis est creatura actu infinita.

3. Juan Maldonado Faustinus Mazicahtzin

18 de septiembre de 1793.

Conclusio deducta ex Aristotele Libro IV De Caelo, cap. 1° ad illa verba: “Grave enim et leve ex dicimus, quia aliquando naturaliter moveri potest”.

[Conclusio] Gravia moventur impetu intrínseco, sive inditus ab eius natura.

4. José Francisco López Gamboa

16 de septiembre de 1793

Conclusio deducta ab Aristotele Libro UIV cap. 1° Meteorol., ad illa verba: “Calor et frigus in rebus naturae omnibus videantur... siccitas autem, et humor tum illa separatim, tum quae ex illis compacta sint videntur finibus describi”

[Conclusio] “Recte terra, aqua, aër et ignis quatuor statuuntur elementa”.

5. Joan Nepomuceno Aragón et Cañete

17 de septiembre de 1793.

Conclusio deducta ex Aristotele libro 1° de Generatione et Interitu, cap. 3, ad illa verba: “Ergo, sive detur subjectum, siver non detur, generatio ex non ente ita asserendi erit, ut res aequae ex non ente gignatur”.

[Conclusio] Merito admittenda est in rerum natura substantialis generatio.

6. Franciscus Xaverius Ponce et Alvarado

19 de septiembre de 1793.

Conclusio deducta ex Arist. Libro II de Anima, cap. 4, ad illa verba: “Nihil prorsus nutritur et sentit, quod non vitae particeps sit”.

[Conclusio] Bruta pura automata sine sensu esse non possunt.

7. Joseph Leonardus Tarija et Richarte

20 de septiembre de 1793.

Conclusio deducta ex Aristotele Libro VII Physicorum cap. 2, ad illa verba: “Quae enim ita”

[Conclusio] Nulla datur actio in distans.

8. Mariano Josep Tena et Arauz

27 de septiembre de 1793.

Conclusio deducta ex Aristot. Libro VII Physicorum, cap. 1^o ad illa verba: “Omne, quod movetur ab alio movetur necesse est... at non in infinitum hoc proficiscitur”

[Conclsio] Mirabilium omnium corporum motuum causa primaria et per se est substantia spiritualis.

[Actas Incompletas de Oposiciones a Cátedras y Becas]

[título in folio]

1795

Filosofía

1. Juan Nepomuceno Aragón

5 de septiembre de 1795.

Conclusio deducta ex Aristotele Libro III de Caelo, cap. 14, ad illa verba: “Praestat autem veritatem ponere, atque hoc ideo accidere dicere, quia naturam habet, id quod pondus habet ad ipsum medium ferri”.

[Conclusio] Gravia moventur impetu intrinseco, sive insito a natura.

2. Joseph López de la Peña

11 de septiembre de 1795.

Conclusio deducta ex Aristotele Libro I de Generatione, cap. 1^o ad illa verba: “Si fieri nequeat, ut ex igni oriatur aqua, aut ex aqua terra, neque profecto ex alvo [sic] quidquam nigrum fieri, aut e molli durum”.

[Conclusio] Si generatio sit impossibilis, etiam alteratio impossibilis est.

3. Marianus Josep Tena et Arauz

14 de octubre de 1795.

Conclusio deducta ex Aristotele Libro I cap. 1^o De Generatione et corruptione, ad illa verba: “Distractis igitur hisce differentiis tum ex aqua terram, tum ex terra aquam necessario fieri constat”.

[Conclusio] Invicem possunt elementa transmutari.

4. Joseph Leonardus Torija et Ricarte

17 de septiembre de 1795.

Conclusio deducta ex Aristotele Libro I De Generatione et Corruptione, cap. 4, ad illa verba: “Cum totum mutatur, nec sensibile quidquam ut subjectum, ídem permanent: ut cum ex tota aqua aër, aut ex aëre tota aqua fit: jam quod est tale, generatio est, et illius corruptio”.

[Conclusio] In corruptione substantiale datur resolutio usque ad materiam primam.

5. Joseph Emanuel de Herrera

26 de septiembre de 1795.

Conclusio deducta ex Aristotele Libro I de Generatione et corruptione, cap. 5, ad illa verba: “Cum igitur, et os et nervus, et similes partes, accedent quidem quanto aliquo, sed non carne quanta augescant”.

[Conclusio] Ex parvo magnum fieri, sive raro factione, vel accessu novae materiae, nec Divinitus accidere potest.

6. Nicolaus María de Gorostizu

22 de septiembre de 1795.

Conclusio deducta ex Libro Sent. II, D. 20, pars 7 ad illa verba: “Scientia non ex vitio esset sed de natura, si hominis conditio in principio suo in subsequente propagatione a modico ad maiorem proficeret”.

[Conclñusio] Pueri in statu innocentiae sicut nati non fuisset in scientia perfecti, in haud quaquam habituri essent a principio corporis perfectionem.

7. Carolus Franciscus Serrans et Terrero

12 de septiembre de 1795.

Conclusio deducta ex Aristotele Libro VI Physicorum, cap. 71 [sic] ad illa verba: “Omne namque quo ex quopiam in quippiam est mutatum, in tempore est mutatum”

[Conclhsi] Motus non datur ad substantiam.

Teología

1. Francisco Ysunza

25 de septiembre de 1795.

Ex Par. 3, Libro 3 Magist. Sentent. Dist. 15 ad illa verba: “ex sola miserationis voluntate de nostro in se transtulit veram infirmitatem, sicut acciit veram carnem”.

H.d.C. P. Usque adeo redimendi hominis gratia Verbum possibilem carnem assumpsisse certum est, ut nullo prorsus modo, nec impassibilis quidem in carne venisset, si homo primaevan innocentiam non exuisset.

1798

Teología

1. Pedro José Blanco

5 de octubre de 1798.

Conclusio deducta ex Sent. II, D. 287 ad illa verba [borroso, no se lee]

[Conclusio] Gratia requisita a Patribus contra Pelagiani est qualitas infallibilem consensum inducens salva arbitrii libertate.

2. Joseph Francisco López de la Peña

1 de octubre de 1798.

Conclusio deducta ex Dist. 31, Lib. III Mag. Sent., q. 4, ad illa verba: “Omnibus ergo Christus, vitam optavit, omneque salvos fient voluit”

[Conclusio] “Nedum pro praedestinatís, sed etiam pro parvulis sine Baptismo descendentibus aequè damnatis, mortus est Christus”.

3. Antonio Joaquín de Ureta et Uriarte

10 de octubre de 1798.

Ex Dist. 10, Lib. I Sent. Mag. Ad illa verba, Q. 5: “Non enim plene potest tantum ab homine reservare aereamen [sic]”.

[Conclusio] Nativa ergo rationalis creaturae facultas, ad Trinitatis notitiam haud pertingere valet. Nec homo fide imbutus illud humanis potest argumentis demonstrare.

4. Joseph Francisco López Gamboa

20 de septiembre de 1798.

Conclusio deducta ex Dist. 15, Lib. II, Q. 7 Mag. Sent., ad illa verba: “Nemo bono quae condidit Deo etiam singula simul vero universa res de bona”.

[Conclusio] Mundus hic omnium possibilium perfectissimum est.

5. José Ricardo Torija et Ricarte

25 de septiembre de 1798 Conclusio deducta ex Dist. 18, Q. 4, Lib. III Mag. Sent., ad illa verba: “Sed homo passibilis esse non potuit, sicut fuit, et ad illam gloriam sine merito pervenire”.

[Conclusio] Christus Dominum gloriam sui Corporis, et ea quae ad exteriorum ejus excellentiam pertinent habuit per meritum.

6. Ignacio María Puerto

24 de septiembre de 1798.

Conclusio deducta ex Dist. 18, Lib. I Sent. ad illa verba: “Spiritus Sanctum esse Filii, sicut et Patris” [Conclusio] “Si Spiritus Sanctus a Filio non procederet, ab illo non distingueretur”.

7. Joseph Ignatius Ramírez

3 de octubre de 1798.

Conclusio deducta ex Dist. 19 Lib. III Mag, Sententiarum ad illa verba: “Mors ergo Christi nos justificat dum per eam charitas excitatur ex cordibus nostris”.

[Conclusio] Justificatio formaliter non fit sola Passio Christi reputatione, sed per intrinsecam qualitatem ibhaerentis gratiae.

*

Oposiciones del Colegio del Estado - 1802 a 1807

Filosofía

1802

1. Petrus Joseph Gómez

7 [de noviembre de 1802] mensis decurrentis.

Ex Arist. Lib. VIII Physicorum Cap. 10 ad illa verba: “quo fit ut id sit unde incipiat quod movetur et ad ítem ad quod perveniet desinetque movens in ipsis namque finitu quiescit id omne quod motu detur”.

H. D. C. In reflectione novus est motus novus quoque ímpetus ad elaterio corporis aut reflexis aut reflectentes ab utroque productos.

2. Joseph Roiso (o Rosa)

7 [de septiembre] decurrentis de 1802

Ex. Aristot. Lib. IV Physic, Cap. 8 ad illa verba: “Cernimus enim ea corporum, quae plus aut gravitatis aut levitatis habent momenti, celerius per aequale spatium ferri: Quare et per vacuum ita feruntur”.

H. D. C. In vacuo corpus moveri potest, non tamen in instante.

3. Joseph Michael Avendaño

10 [de septiembre] mensis decurrentis de 1802.

Ex Arist. Lib. III de Anima, Cap. 4 ad illa verba: “Non ídem igitur est sentire, et sapere, patet, illud enim omnibus animalibus, hoc valde paucis inest”.

H. D. C. Animantia bruta non sunt sine sensu automata

4. José Laurentius Avendaño

14 [de septiembre] mensis decurrentis de 1802.

Ex Arist. Libro VIII Physic. Cap. IV, ad illa verba: “Motus quidem habet principium (corpus) non movendi tamen atque agendi sed patiendi”.

H. C. D. Causa primaria, et per se movens corpora est substantia spirituellis.

5. Josephus Joachinus Bazo

15 [de septiembre] mensis decurrentis de 1802.

C. D. Ex Arist. Lib. VI Physic. Cap. 3 ad illa verba: “Demonstratum est enim omne tempus divisibile esse”.

[Conclusio] Tempus non est praesens, et existens ratione partium, sed solum ratione instantis.

6. Josephus Emanuel ab Herrera

2 de octubre de 1802.

Conclusio deducta ex Mag. Sentent. Libro III, Dist. 15, Q. 1, ad illa verba: “Assumpsit (Christus) defectus penae, sed non corruptione. Nec tamen omnes defectus penae, sed eos omnes quod homini cum assumere expediebat, et suae dignitatem derogabat”.

Usque adeo in C. D. N. Peccati fomes non fuit, sed non potuerit unquam sensum illecebris, noxaeque cupiditate percipi.

7 Joanne Salazar et Carrion

16 de diciembre de 1802.

Conclusio deducta Ex Lib III cap. 4 De Anima Arist., ab illa verba: “Intellectus potentia quidem est quodammodo intelligibilia ipsa: actu vero nihil est eorum antea, quam intelligat ipsa”.

[Conclusio] Nullae in nobis extant ideae intellectualis nobiscum creatae.

1802 Teología

1. José Joaquín Bazo

27 de mayo de 1802.

Ex Lib. III Mag. Sentent. Distinct. 31 par. 1 ad illa verba: “Quidam enim ad tempus sunt boni, qua postea sunt mali et e converso”.

H. D. C. Charitas amittitur per peccatum mortalem.

2. Josephus Mariano Arroyo

s/f [posiblemente 1802].

Ex Lib. III Magh. Sent, dist. 19, parag. 2, ad illa verba “Factus est ergo (Deus) homo mortales ut moriendus diabolus vinceret”.

H. D. C. Christi satisfactio fuit valores [sic] simpliciter, et intrinsecis infiniti”.

3. Miguel de Avendaño

3 de julio de 1802? [folio suelto]

Ex Mag. Sent. Distinct. 26 Lib. II parag. 8 ad illa verba: “Meritum autem impii non gracia [sic] sed poena debetur”

H. D. A. Homo in peccato existens, suae justificationis gratiam non meretur.

1803

Filosofía

1. Dominicus Emigdius de Garfias

30 de septiembre de 1803.

C. D. Ex Arist. Lib. I de Anima, cap. 1 ad illa “Videntur autem, et omnes affectus animae cum corpore esse: nam una cum iis ipsum corpus aliquid patitur”.

[Conclusio] Anima spiritualis determinat reapseque influit in corpus: unde systema influxus physice prae Cartesiano et Leibnitiano omnino retinendum.

2. Ángel José Ortiz

7 de septiembre de 1803.

C. D. Ex Arist. Lib. I Meteorol. Cap. 7 ad illa verba: “Cum igitur crebri ac plures (Cometae) apparent, sicuti dicimus aridus admodum, et flatuosus redditur annus. Cum vero rariores, et magnitudinem non perinde insigni conspiciuntur, haudquaquam ex aequo tale quippiam evenit”.

[Conclusio] Ergo cometarum cauda (ídem dicendum de conis) exhalationes esse inferiores in superiori aeris loco stellarum quibus illae adjunguntur, motum sequentes verosimilium judicamus.

3. José María Vega

5 de septiembre de 1803.

C. D. Ex Aristot. Lib. I de Generatione et Corruptione, cap. 5 ad illa verba: “Si caro et substantia ipsa maneat eorum vero affectuum, qui per se competunt quispiam insit, qui prius non inerat, hoc sane alteratum est”.

[Conclusio] Alteratio, saltem proprie, ac vere talis, fit propagatione, seu productione similis qualitatis alterativae ab agente in passo.

4. Pedro Gómez

4 de septiembre de 1803,

C. D. Ex Aristot. Lib. I de Generatione et Corruptione, cap. 3 ad illa verba: “Ergo propterea, quod interitus hujus, alterius interitus, necessario accidit, ut mutatio irrequiata sit, et subsistere nequeat”.

[Conclusio] Quemadmodum admittitur in rerum natura substantia, necessario etiam substantialis generatio admittenda sit.

5. Mariano José Roso

30 de septiembre de 1803.

Ex Arist. Lib. III de Anima, Cap. 7 ad illa verba: “Quae vero (anima) dijudicat atque discernet: est enim unum quid ipsum, et ita unum ut terminus. Atque haec ipsa unum sunt”.

Sequens deducitur assertio: Propositio mentalis est una, et simplex qualitas.

6. Miguel de Avendaño

7 de octubre de 1803.

Ex Arist. Lib. VI Physic. Cap. 9 ad illa verba: “Demonstratis autem his, dicimus id, quod partibus vacat, moveri non posse”.

H.D.A. Impossibile est punctum quantitatis a continuo separatum (si daretur) per se notus local moveri.

7. José Mariano Arroyo

16 [de octubre] de 1803 mensis et anni decurrentis.

Thesis. Ex Arist. Lib. II de Generatione et Corruptione Cap, 8, Texto L ad haec verba: “Suapte natura (ignis) ad terminum fertur universo”.

[Conclusio] Ignis elementaris est absolute levis.

8. José Cayetano Cuellar

17 [de octubre] mensis decurrentis 1803.

Ex Arist. Lib. II de Generatione et Corruptione, Cap. 11 ad illa verba: “Generationem terminum habere necesse est”
[Conclusio] Mundus ut nunc est, per solum generale Deo concursus potest durare in aeternum.

9. José Leonardo Torija y Ricarte
20 de septiembre de 1803.

Adsertio Deprompta Ex Aristot. Lib. VIII Physicorum Cap, 5 ad illa verba: “Si igitur omne, quod movetur, ab aliquo moveri necesse est, et aut ab eo, quod movetur ab alio, aut ab eo, quod non movetur ab alio: fieri enim non potest, ut in infinitum profiscantur”.
[Conclusio] Substantia spiritualis est causa primaria, et per se corpora undique movens.

10. José Joaquín Bazo y Lozada
23 [de octubre] mensis decurrentis de 1803.

Ex. Arist. Lib. I de Anima, cap. 4, ad illa verba: “Plantae, multaque animalium, vivunt divisa”.
S. D. A. Plantarum anima, uti et quorundam imperfectorum animantium, est divissibilis.

1805

Filosofía

1. José Antonio Sánchez
10 de septiembre de 1805.

Thesis deducta Ex Arist. Lib. I de Generatione, Cap. 1, Texto 27, ad haec verba “Detractis igitur hisce differentiis tum ex aqua terram, tum ex terra aquam necessario fieri constat”.
[Conclusio] Invicem possunt Elementa transmutari.

2. José Gerardo Medina
3 de septiembre de 1805.

Thesis deducta ex Arist. Lib. IV Physicorum Cap, 1 ad haec verba: “At locum impossibile est esse corpous, erunt enim in eodem corpora duo”.
[Conclusio] Duo corpora naturaliter nerqueunt esse in eodem loco.

3. Domingo Garfias

1 de septiembre de 1805.

Ex Arist. Lib. I Meteorol. Cap. 14 ad illa verba: “Patet, non semper universam terrae tractus eosdem hos mane, illos continentem esse, sed tempore cuncta permutari”.

S. D. A, Homines, et animales, ad Americam usque notram siccis pedibus, firmaque via pervenerunt.

4. Miguel Becerra y Obando

13 [de septiembre de 1805] mensis annique labentium.

Ex Arist. Lib V Physicorum Cap, 4 as haec verba: “Absolute autem is unus est motus qui et numero unus est, sed quinam sit talis patefiet facta divisione: tria enim vero sunt circa que motum esse dicitur quod, in quo, et quando”.

H. D. C. Motus numerica cum unitas tum distinctio a tribus ortum ducit subjecto termino, et tempore.

5. Pedro Gómez

14 de septiembre de 1805.

Propositio ad illa verba Arist. Libro IV de Caelo, Cap. 4: “Suo enim in loco gravitatem habent omnia, praeter ignem”.

[Conclusio] Aer elementaris dubio procul non est absolute levis.

6. José Miguel Avendaño

17 de septiembre de 1805.

Propositio deducta Ex Arist. Libro IV Meteorol. Cap. 1 ad haec verba: “Illud quod motus cietur [sic], ac fluit, minus eo quod quietem agit, immotumque manet, putrilagine tangitur”

[Conclusio] Calor in motu non consistit.

7. José Joaquin Bazo y Lozada

18 de septiembre de 1805.

Ex Arist. Lib. II de Anima, Cap., 1 ad illa verba “Quapropter anima primus est actus, perfectioque corporis naturalis”

S. D. C. Humana mens per se et essentialter est humani corporis forma.

8. Mariano José Roso

9 de octubre de 1805.

Ex Arist. Lib. III de Anima Cap 1 ad haec verba: “Unusquisque namque sensus nimirum unum sentit”.

S. D.A. Objectum cujuslibet sensus externi est sensibile singulare.

Teología

1. José Miguel Merida

19 [de septiembre de 1805] mensis annique labentium.

Ex Libro V Sexti Decret. Tit. 5 de usuris, cap. 1 ad haec verba: “Qui vere contra fuerint: Minores vero personae singulares excommunicationes: sententiam ipsam facto se moverent incursumus”.

S.D.A. Manifesti usurarii, sive Clerici, sive Laici, a communione Ecclesiae repelluntur.

*

1806

Filosofía

Autos formados en este Real Colegio Carolino a la Cátedra de Filosofía que comenzó a leerse el 18 de septiembre de 1806.

Opositores

D. José Antonio Sánchez

D. Gerardo Medina

D. Manuel Guillén

D. Domingo Garfias

D. Pedro Gómez

D. Manuel Torija

D. Miguel Becerra

D. José Miguel Avendaño

D. José Mariano Arroyo

1. José Gerardo Medina

2 de septiembre de 1806.

Thesis deducta Ex Arist. Lib. II de Anima Cap. LI [sic] ad illa verba: “At vero, nec ab anima, cogente sempiternum manere, consentaneum est latiori”

[Conclusio] Caelestia corpora non sunt animata.

2. José Antonio Sánchez

3 de septiembre de 1806.

Thesis Deducta Ex Arist. Lib. II de Caelo, Cap, 2 ad haec verba: “Etenim, etsi unquam moveri Coelum incepti, principium tamen habeat ipsum necesse est, unde incoepisset si inciperet moveri”.

[Conclusio] Caelum ut et Universum cujus est pars non fuit ab aeterno.

3. Manuel Antonio Guillén

4 de septiembre de 1806.

Thesis deducta ex Arist. Lib. I de Ortu et Interitu, Cap, 3, ad illa verba: “Sive igitur subjecto quopiam existente, sive non ex eo fit, quod haud est. Quare simili modo, ex eo quod haud est, generatur, et id quod haud est, corrumpitur”.

D. Merito ergo admittenda est in rerum natura substantialis generatio.

4. Domingo Garfias

9 de septiembre de 1806.

Ex his Aristotelis verbis: “Non quaerere oportet si unum sit anima atque corpora sicut ceram et figuram” a Cap. 1º, Lib. II de Anima desumptis.

H. D. A. Rationalis anima nullo mediante corpore unitur corpore hominis, sicut figura immediate cerae unitur.

5. Miguel Francisco Becerra

8 de septiembre de 1806.

Ex Arist. Lib. I de Generatione et Corruptione Capit. 1 ad haec verba: “Etenim, si alteratio sit, et subjectum est elementum unum, et omnium, quae in sese vicissim mutantur, una est materia”.

S. D. P. Materia prima in se spectata, et generationis et corruptiionis est expers.

6. Manuel Antonio Torija

3 de septiembre de 1806.

Ex Arist. Lib. I de Caelo, Cap. 9 ad haec: “Neque tempus senescere ipsa facit, neque ullius eorum est ulla mutatio”

H. D. P. Substantia caelorum est naturaliter incorruptibilis.

7. José Mariano Arroyo

29 de septiembre de 1806.

C. D. Ex Arist. Lib. II de Generatione et Corruptione, Cap. 8, ad illa verba “Propterea quod (ignis) suapte natura ad terminum fertur universo”

[Conclusio] Ignis elementaris est absolute levi.

1807

Teología

Autos de Oposiciones a Cátedras de Teología, octubre de 1807

1. José Ignacio González de Pezuela

(s/f)

Ex Lib. IV Mag. Sent. D. 39, Par. 4 ad illa verba: “Ex quo intelligitur quae animam a lege Dei aberrare facient, et perniciose corrumpi, possit sine crimine, et vir uxorem suam dimittere, et uxor virum”

S. D. A. Matrimonium fidelium cum haereticis illicita sunt.

2. Miguel Francisco Becerra

10 de septiembre de 1807.

Propositio deducta ex Lib. II Mag. Sent. Dist. 22, Parag. 5, ad illa verba: “Adam... et de poenitenti et Dei misericordia cogitavit”.

[Conclusio] Primi Parentes poenitentiam de peccato suo gerunt, et a Deo veniam consecuti, salute quoque aeternam adepti sunt per Christum.

3. José Miguel Avendaño

3 de septiembre de 1807.

Propositio deducta Ex hisce verbis Magis. Sentent. Lib. III, Dist. 20, Parag. 3: “Christus... se in axa crucis... Deo Trinitate obtulit pro omnibus”.

[Conclusio] Jansenii error est revera ab ipso traditus, dicere Christum esse mortuo pro salutem aeternam dumtaxat praedestinatorum, et nullatenus reproborum.

4. José Joaquín Bazo y Lozada

16 de ..? [falta] de 1807.

“Credetur enim aliquid, quod non speramus”. Ex hisce Magist. Sentent. verba Lib. III Dist. 23, Parag. 9 sequens deducimus adsertio.

[Conclusio] In Beatis non remanet fides infusam, nec quoad habitum.

5. Ignacio María Puerto

14 de octubre de 1807.

Propositio deducta Ex Magistri Sent. Lib. III, Dist. 6, Parag. 6 ad sequentia verba: “Anonimam et carnem verbi personae vel natura unita esse ajunt ut... illis duobus velut indumenta Verbum Dei vestivetur”.

[Conclusio] Ab idolatriae crimine excussari nequit Nestorius ponens Verbum Dei unitum homine secundum induitionem [?] sicut vestimentum, juxta argumentationem S. Cyrilli.

6. José Cayetano Cuéllar

Ex his verba Sentent. Magist. Lib. I Dis. 27, parag. 4 “dicimus divinam verbis hypostasim simplicem omnia habentem quae habet Pater, ut ejus *homousion*, id est, consubstantialem”.